РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет народных депутатов муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ№175
Принято 34-й сессией Совета народных

депутатов муниципального образования

«Еленовское сельское поселение» четвертого                                        23.12.2019г.№ 175
созыва

О передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования «Красногвардейский район» полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Руководствуясь частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 г.№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования «Красногвардейский район» полномочия контрольно-счетного органа муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Заключить с Советом народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования «Красногвардейский район»полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – соглашение).

3. Установить, что должностные лица Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Красногвардейский район» при осуществлении полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля обладают правами должностных лиц контрольно-счетного органа поселения, установленными федеральными законами, законами Республики Адыгея, Уставом и иными муниципальными правовыми актами муниципального образования «Еленовскоесельское поселение».

4. Установить, что администрация муниципального образования «Еленовское сельское поселение» перечисляет в бюджет муниципального образования «Красногвардейский район» межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в объемах и в сроки, установленные соглашением.

5. Направить настоящее решение в Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район», главе муниципального образования «Красногвардейский район» и в Контрольно-счетную палату муниципального образования «Красногвардейский район».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в периодическом издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сети «Интернет».

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава муниципального образованияКлинова Е.А.

«Еленовское сельское поселение»